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Dlaczego IPM podjęła działalność 
w sektorze gospodarki recyrkulacyjnej?

To długa historia mająca prawie 30 lat. 
Nasza firma IPM powstała w 1992 roku jako 
partner renomowanych włoskich produ-
centów maszyn do przetwórstwa tworzyw 
sztucznych i gumy. Początkowo koncen-
trowaliśmy się na technologiach wytła-
czania i kompandowania.

Ostatnio obserwowane jest znacz-
ne przyspieszenie w zakresie recyklingu 
tworzyw sztucznych i gumy. Związane 
jest to z upowszechnianiem się gospodar-
ki recyrkulacyjnej, tj. gospodarki o obiegu 
zamkniętym, w której materiały są wie-
lokrotnie wtórnie wykorzystywane, co 
zmniejsza presję na środowisko, redukuje 
emisję gazów cieplarnianych i ilość odpa-
dów oraz przynosi wymierne oszczędności 
finansowe. To spowodowało, że od kilku lat 

intensywnie zajmujemy się technologiami 
recyklingu, które obecnie zaczynają mieć 
dominującą pozycję w naszej działalności.

Jak określiłby Pan misję firmy IPM?
Jesteśmy dostawcą nowoczesnych 

i kompleksowych rozwiązań technolo-
gicznych w zakresie wytłaczania, kom-
pandowania i recyklingu tworzyw sztucz-
nych i gumy.

Przede wszystkim chciałbym podkre-
ślić nasze technologiczne podejście do 
wszystkich projektów. Staramy się dostar-
czać kompletne rozwiązania technolo-
giczne a nie tylko sprzedawać maszyny. 
Właśnie technologie są najważniejsze 
w naszej działalności. Dostarczamy naj-
nowocześniejsze maszyny w swoich dzie-
dzinach, ale nawet najlepsza maszyna bez 
odpowiedniej technologii to jak sportowy 

samochód bez kierowcy – sam wyścigu nie 
wygra. Stąd też punktem początkowym 
każdego projektu jest ustalenie receptur 
materiałowych i opracowanie przebie-
gu odpowiednich procesów. Następnie 
do danego procesu opracowywana jest 
odpowiednia technologia i projektowane 
są odpowiednie linie produkcyjne, tak jak 
ubrania szyte na miarę. Łączymy możli-
wości i zalety poszczególnych technolo-
gii i dostarczamy kompletne rozwiązania 
technologiczne odpowiadające potrzebom 
dzisiejszej gospodarki opartej na zamknię-
tym obiegu surowców.

Co uważa Pan obecnie za najważniejsze 
w gospodarce recyrkulacyjnej?

Myślę, że jej dynamiczny rozwój. 
Powstają nowe unikalne technologie, 
a stare są ulepszane. Coraz częściej upcy-

kling zaczyna zastępować recykling, ofe-
rując nowe możliwości wykorzystania 
surowców wtórnych. Ostatnio technologie 
recyklingu pełnią funkcję zdecydowanie 
dominującą i są obecne niemal na każ-
dym etapie produkcji. Celem gospodarki 
recyrkulacyjnej jest zwiększanie udziału 
surowców wtórnych lub nawet w niektó-
rych wypadkach całkowite zastąpienie 
surowców nowych surowcami wtórnymi. 
To wymaga dostarczenia odpowiednich 
technologii.

Właściwie obserwujemy dwa równole-
głe procesy. Powstają coraz nowocześniej-
sze i bardziej zautomatyzowane linie do 
recyklingu, pozwalające otrzymać surowce 
wtórne o coraz lepszych właściwościach, 
a ich praca zużywa coraz mniej energii 
i obniża koszty całego procesu.

Natomiast ostatnio nie mniej dyna-
micznie rozwijają się technologie masowe-
go wykorzystania materiałów pochodzą-
cych z recyklingu. Tu podstawową kwestią 
jest nie sam recykling, ale co i jak produ-
kować z materiałów otrzymanych w pro-
cesach recyklingu.

Jakiego rodzaju technologiami i urzą-
dzeniami do recyklingu zajmuje się 
IPM?

Reprezentujemy kompleksowe podej-
ście do recyklingu. Zajmujemy się zarówno 
urządzeniami do rozdrabniania i oczysz-
czania odpadów, liniami do regranulacji, 
jak i urządzeniami do dalszego wykorzy-
stania surowców wtórnych. Zajmujemy się 
zarówno liniami do recyklingu tworzyw 
sztucznych, jak i gumy.

Mamy to szczęście, że współpracujemy 
ze światowymi liderami w poszczegól-
nych dziedzinach, takimi jak: PREVIERO 
– młyny do rozdrabniania odpadów, 
SOREMA – linie do mycia odpadów two-
rzyw sztucznych, GAMMA MECCANICA 
– linie do regranulacji, MARIS – linie do 
upcyklingu (rekompandowania) tworzyw 
sztucznych oraz linie do dewulkanizacji 
gumy.

Natomiast jeśli chodzi o urządzenia 
do dalszego wykorzystania materiałów 
z recyklingu to oferujemy bardzo ciekawe 
projekty jak np. różnego rodzaju membra-
ny budowlane i drogowe firmy BG PLAST, 

palety transportowe firmy PLAXTECH lub 
też panele i maty z granulatu gumowego 
firmy COMERIO ERCOLE.

Proszę powiedzieć o najważniejszych 
innowacjach w zakresie technologii 
i urządzeń do recyklingu tworzyw 
sztucznych.

Współpracujemy z firmą SOREMA, 
która jest jednym z pionierów w techno-
logiach recyklingu. Oferuje najnowocze-
śniejsze technologie rozdrabniania, mycia 
i suszenia szerokiej gamy materiałów.

Do najważniejszych produktów 
SOREMA należą linie do recyklingu bute-
lek PET i HDPE. Butelki PET i HDPE pocho-
dzące ze zbiórki odpadów są niewątpli-
wie jednymi z głównych i najcenniejszych 
odpadów na rynku recyklingu. Dzięki 
doświadczeniu w recyklingu butelek PET 
i HDPE, SOREMA jest w stanie zaofero-
wać swoim klientom najodpowiedniej-
sze rozwiązania techniczne i zaawan-
sowane technologie, zapewniając sper-
sonalizowane rozwiązania dostosowane 
do potrzeb klienta i rynku, zapewniając 
uzyskanie produktu o najlepszej możliwej 
jakości.

Jednym z naszych sztandarowych 
produktów są linie do regranulacji typu 
TANDEM produkowane przez GAMMA 
MECCANICA. W procesach recyklingu 
dobrze prowadzona regranulacja ma klu-
czowe znaczenie. Regranulacja na liniach 
tandemowych, składających się dwóch 
wytłaczarek ułożonych kaskadowo, 
pozwala na recykling tworzyw sztucznych 
mocno zanieczyszczonych i zadrukowa-
nych oraz o wysokiej wilgotności. Dzięki 
tym liniom możliwe jest pozyskiwanie 
surowców z odpadów komunalnych, które 

IPM - technologie wytłaczania,  
kompandowania i recyklingu tworzyw 
sztucznych dla zielonej gospodarki. 
O aktualnych trendach i nowych technologiach gospodarki recyrkulacyjnej 
rozmawiamy z panem Eligiuszem Sidor – prezesem firmy IPM.
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Linia SOREMA do rozdrabniania, mycia i suszenia butelek PET i HDPE

Linia tandemowa GAMMA MECCANICA do regranulacji
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skich płyt z tworzyw sztucznych. Płyty 
osłonowe z HDPE z kotwami typu T i typu 
V mogą być produkowane w 100% z mate-
riałów recyklowanych.

A co zrobić odpadami, których pod-
danie standardowym procesom recy-
klingu tj. sortowania, oczyszczania 

i regranulacji jest trudne, kosztowne 
i w konsekwencji nieopłacalne?

Na to też posiadamy rozwiązania i to 
bardzo ciekawe. System ROTEAX firmy 
PLAXTECH jest unikalną i innowacyjną 
technologią produkcji palet transpor-
towych, która pozwala na użycie zmie-
szanych odpadów tworzyw sztucznych, 

nawet takich, których wykorzystanie 
w inny sposób jest albo niemożliwe, albo 
nieopłacalne. Dzięki systemowi ROTEAX 
przemiał odpadów ze zmieszanych two-
rzyw sztucznych może zostać wykorzy-
stane jako bardzo tani surowiec do pro-
dukcji wysokiej jakości palet, co pozwala 
obniżyć koszty ich produkcji nawet o 50% 
w stosunku do palet produkowanych tra-
dycyjnymi metodami, wymagającymi 
wsadu w postaci dobrej jakości a zatem 
kosztownego granulatu.

ROTEAX powstał dzięki połączeniu 
kilku różnych technologii. Do budowy tej 
unikalnej maszyny wykorzystano wiedzę 
i doświadczenie m.in. w zakresie wytła-
czania, wtrysku, recyklingu oraz zaawan-
sowanej automatyki. Technologia ta jako 
surowiec wykorzystuje zmieszane, polio-
lefinowe tworzywa sztuczne jak HDPE, 
MDPE, LDPE, LLDPE i PP pochodzące 
m.in. z odpadów komunalnych, w któ-
rych aktualnie ok. 60% tworzyw zawar-
tych w odpadach to właśnie zmieszane 
poliolefiny w różnej postaci i o szerokim 
zakresie parametrów przetwórczych. 
W wyniku doskonałej homogenizacji oraz 
technologii wtrysku niskociśnieniowego 
z grzanymi kanałami otrzymuje się palety 
transportowe wysokiej jakości o i niskim 
koszcie wytworzenia.

A czy macie Państwo jakieś propozycje 
dla wyrobów z gumy?

Tak, jedną z nich jest technologia 
ETP, opracowana przez firmę COMERIO 
ERCOLE, która pozwala na produkcję paneli 
i mat z granulatu gumowego pochodzące-
go z recyklingu opon. Dzięki tej technolo-
gii możliwe jest uzyskanie produktów do 
różnorodnych zastosowań, które cechuje 
wysoka jakość i stosunkowo niska cena. 
Technologia ETP polega na połączeniu ter-
moplastycznej matrycy polimerowej (EVA 
lub PP) oraz wypełniacza tj. granulatu 
gumowego, który stanowi 80-85% masy 
produktu końcowego. l

Dziękujemy za rozmowę i przedstawienie 
interesujących technologii recyklingu i wyko-

rzystania materiałów recyklowanych.

są największym źródłem tanich i jedno-
cześnie jakościowych materiałów.

GAMMA MECCANICA to jeden ze 
światowych liderów w produkcji linii do 
regranulacji. Unikalnym opatentowanym 
rozwiązaniem firmy jest wysokowydaj-
na komora odgazowująca, znajdująca się 
pomiędzy pierwszą a drugą wytłaczarką. 
Gwarantuje ona 10 krotnie skuteczniejsze 
odgazowanie materiału niż w przypadku 
konwencjonalnego odgazowania na cylin-
drze wytłaczarki. To rozwiązanie zapew-
nia usunięcie z recyklowanego tworzywa 
nawet bardzo dużych ilości gazu, pocho-
dzących z zanieczyszczeń, wilgoci i farby 
drukarskiej.

Mówi się ostatnio o tzw. UPCYKLINGU. 
Co to właściwie oznacza?

W tradycyjnym recyklingu otrzymane 
surowce wtórne mają zawsze gorszą jakość 
niż oryginalne nowe materiały. Natomiast 
UPCYKLING to nowoczesny proces recy-
klingu, polegający na przekształceniu 
odpadów tworzyw sztucznych w nowy 
pełnowartościowy materiał o pożądanych 
właściwościach. Dzięki uplastycznieniu, 
odgazowaniu i filtracji oraz wprowadzaniu 
dodatków i wypełniaczy można modyfi-
kować i uszlachetniać tworzywa sztuczne 
i dostosować ich parametry mechanicz-
ne, fizyczne i chemiczne do konkretnych 
zastosowań.

Ten proces upcyklingu nazywany jest 
również rekompandowaniem i prowadzo-
ny jest na liniach kaskadowych składają-
cych się z wytłaczarki jednoślimakowej 
i dwuślimakowej. Na pierwszej wytłaczar-
ce materiał poddawany jest uplastycznie-
niu, odgazowaniu i filtracji zanieczysz-
czeń, a na drugiej następuje dozowanie 
dodatków i wypełniaczy, a następnie 
mieszanie i odgazowanie z wysoką inten-
sywnością. Wyposażenie linii kaskado-
wych do rekompandowania w wytłaczarki 

dwuślimakowe nie tylko pozwala domie-
szać nawet duże ilości dodatków uszla-
chetniających do recyklowanych two-
rzyw i uzyskiwać wysoką jednorodność 
otrzymywanych regranulatów, ale rów-
nież skutecznie usuwać z nich zapachy 
(deodoring) oraz farby drukarskie (dein-
king). Dostarczamy linie do rekompando-
wania będące wynikiem współpracy firm 
GAMMA MECCANICA i MARIS.

A jakie technologie mogą zapropo-
nować państwo w zakresie recyklingu 
gumy.

Większość procesów recyklingu gumy 
wymaga zastosowania procesów rozdrab-
niania na coraz mniejsze frakcje przez 
wielokrotne mielenie i pulweryzację. 
Firma PREVIERO projektuje i dostarcza 
kompletne linie do recyklingu wszelkiego 
rodzaju odpadów gumowych oraz opon 
samochodowych.

Natomiast firma MARIS jako pierwsza 
na świecie opracowała i wdrożyła na skalę 
przemysłową proces termomechanicz-
nej dewulkanizacji gumy na wytłaczar-
ce dwuślimakowej współbieżnej, umoż-
liwiający otrzymanie najwyższej jakości 

dewulkanizatu, który można zawracać 
do procesu produkcji nowych wyrobów 
gumowych.

A jakie produkty można wytwarzać 
z materiałów recyklowanych?

Aktualnie praktycznie każdy produkt 
może być wytworzony, jeśli nie w cało-
ści to ze znacznym udziałem materiałów 
recyklowanych. Kluczem jest odpowiednia 
technologia.

Dla przykładu dzięki współpracy z firmą 
BG PLAST oferujemy szeroką gamę tech-
nologii produkcji wyrobów dla budownic-
twa i drogownictwa. Są to np. kompletne 
linie do produkcji folii kubełkowej, geo-
membran czy linie do produkcji płyt osło-
nowych do betonu. Ten ostatni projekt jest 
szczególnie interesujący.

Płyty osłonowe HDPE do betonu 
pozwalają na skuteczne zabezpieczanie 
przed korozją i wpływem chemikaliów 
wszelkich budowli betonowych, takich jak 
zbiorniki, tunele, kanały czy studzienki. 
Obecność kotew, czyli specjalnie uformo-
wanych zaczepów na gładkiej powierzch-
ni płyty, poprawia połączenie ich z beto-
nem w stosunku do standardowych pła-

Linia do rekompandowania tworzyw sztucznych

Linia MARIS do dewulkanizacji gumy

Kontakt: 

IPM EXTRUSION  
COMPOUNDING RECYCLING 
e-mail: ipmtc@ipmtc.com.pl 
Web: www.ipmtc.com.pl

*

Linia ROTEAX do produkcji palet transportowych

Linia BG PLAST do płyt osłonowych do betonu


